## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OT «»	2022 г.	№
г. Калининград		

О применении Методических рекомендаций по применению конструкций дорожной одежды на автомобильных дорогах Калининградской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа «Город Калининград», администрация городского округа «Город Калининград» постановляет:

- МКУ «Городское дорожное строительство и ремонт», МКУ «Управление капитального строительства», МКУ «Калининградская служба заказчика» при назначении конструкций дорожной одежды автомобильных дорог общего пользования местного значения городского подготовке «Город Калининград», благоустройства проектов территорий общего пользования, обустройстве проездов и тротуаров руководствоваться Методическими рекомендациями применению ПО конструкций дорожной одежды на автомобильных дорогах Калининградской утвержденными Министерством области, развития инфраструктуры Калининградской области 17.01.2022 (приложение).
- Управлению делопроизводства администрации городского округа (Липовецкая Ю.И.) «Город Калининград» обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин» и размещение на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» Интернет, сети направление копии настоящего постановления Калининградской области Правительство ДЛЯ регистр муниципальных нормативных правовых актов Калининградской области.
  - 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на:
- 3.1 заместителя главы администрации, председателя комитета городского хозяйства и строительства Запивалова А.И. в части, касающейся деятельности МКУ «Управление капитального строительства», МКУ «Калининградская служба заказчика»;
- 3.2 исполняющего обязанности председателя комитета развития дорожно-транспортной инфраструктуры администрации городского округа

«Город Калининград» Гулевских Д.В. в части, касающейся деятельности МКУ «Городское дорожное строительство и ремонт».

Глава администрации

Е.И. Дятлова